
Folketingets Socialudvalg

Dato: 4. maj 2005

Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af den 18. april
2005 følger hermed - i 5 eksemplarer - socialministerens svar på 
spørgsmål nr. 172 ad L 38

Spørgsmål nr. 172: 

”Ministeren bedes oplyse, hvordan vidensfunktionerne vedrørende hen-
holdsvis ‘børn og unge med sociale og adfærdsmæssige problemer’ og ud-
satte grupper sikres, herunder hvor mange årsværk der vil blive afsat til vi-
densfunktionerne på disse områder? Ministeren bedes endvidere oplyse, 
hvorvidt der i dag findes amtslige institutioner eller netværk vedrørende 
familier/ børn og unge med sociale og adfærdsmæssige problemer og vedrø-
rende indsatsen overfor udsatte grupper.”

Svar:

VISO vil blive organiseret med en mindre central enhed på ca. 50 årsværk, 
en vidensdel på ca. 100 årsværk samt et netværk på ca. 250 årsværk. Specia-
listerne i netværket er placeret decentralt, idet de er ansat i kommuner, regi-
oner eller i private tilbud. Netværket fastholdes således som en del af det 
kommunale/regionale tilbud, dvs. forbliver lokalt i de tilbud, hvor de i øvrigt 
arbejder.

Hovedparten af de ca. 100 årsværk i VISO’s vidensdel kommer fra handi-
capområdet. Men VISO skal også dække bl.a. området for børn og unge med 
sociale eller adfærdsmæssige problemer og udsatte grupper. Det gælder både 
i den centrale enhed, i vidensdelen samt i det decentralt placerede netværk af 
specialister. Der er endnu ikke taget stilling til dimensioneringen, herunder 
af vidensdelen, for disse grupper.

Arbejdet med at afklare hvilke konkrete specialister, der skal indgå i VISO, 
herunder i VISO’s decentrale netværk, påregnes igangsat medio 2005. I dette 
forløb vil der også blive taget stilling til dimensioneringen af viden og eks-
pertise til de enkelte målgrupper.

Det er i dialogen med de enkelte amtskommuner blevet oplyst, at der i dag er 
oprettet netværk om omsorgssvigt og netværk om rusmiddelområdet. Som 
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det fremgår af bemærkningerne indgår sekretariatsfunktionerne vedrørende
disse netværk under VISO.

Derimod er der ikke oplyst om amtslige vidensinstitutioner for familier/ børn 
og unge med sociale og adfærdsmæssige problemer og vedrørende indsatsen 
overfor udsatte grupper. 

Eva Kjer Hansen 

/Aksel Meyer


